Nos itaque iustis et legitimis predicti Nicolai petitionibus an-
nuentes uidentesque prediectum privilegium in aliqua sui parte non
vieiatum, ipsum de uerbo ad uerbum reseribi et presentibus nseri
feeimus nostroque pendenti sigillo roborare. Datum in festo Corporis
X-ti anno eiusdem millesimo fricentesimo trigesimo. (P. S.)

Urkunde II.

Nos N. N. Iudex et Senatus Liberae Regiaeque Civitatis Cor-
onensis, Damus pro memoriae significantes quibus expedit Universis :
Suod posteaquam nos Die ei Anno intraseriptis pro proetractandis ef
concludendis certis arduis Peculij istius Regij maius emolumentum
tangentibus et concernentibus rebus atque negotiis frequentiore nu-
mero in Domo Praetorea Civitatis nostre una simul constituti fuis-
semus ef praesentes: Kotum praesentatae sunt Nobis Oppidi Montani
Dobsina Literae unacum accluso eerto pari Benigni, a Divo olim
Hungariae Rege pietissim e memoriae Carolo de Anno Millmo T're-
centmo vigmo sexto eidem oppido elementer elargiti, provoeative semet
ad istus Liberae Regiae Civitatis a Divis olim Hungariae Regibus
clementissime elargita Privilegia habentis Privilegij in eo requisito-
riae, quo in Archivo Civitatis nostrae reperibille illud ad quod pro-
voeatio fieref, Benignum Privilegium exquiri, exquisiti vero Authen-
tica paria instanti praefato oppido extra dare vellemus; Cum autem
justa petentibus non sit denegandus assensus et aliunde justae ef
legali ejusdem oppidi pefitioni eo ferventiori animo annutum prae-
bemus, quo in eomperto est, justitiam ubique manifestam esse oppor-
tere, Igitur Jurato Officio Notariali Nostro Idem Benignum Privile-
gium in eodem Archivo nostro exquirendo committentes, expuisitnm
vero Nobis praevie vefferri iussimus, quotandem reinvento et Nobis
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per [dem officinmn relato existente, Idem taliter etiam petita modalitate
(exmisso puneto unieo Sub 2-a: quod unica Territorium nostrum
concernit) per extensum extradendum resolvimus sequentis Tenoris .

,Bela Dei Gratin Hungariae, Dalmatiae, Croatine, Ramae, Ser-
viae, Gallitize, Lodomeriae, Conmaniaeque Rex, Universis Christi Fi-
delibns praesentinm Notitiam habituris Salutem in eo, qui Regibus
dat Salutem. Ex suseepti Regiminis officio fenemur Jura et Libertates
nostrorum Fidelinm obnmbrantibus nostrae authoriiatis seapulis eon-
sernare ; ut villae Regales peceatis exigentibus dissipatae suceurunte
coelesti opifice restanrentur, Proinde ad universornm, tam praesentium
quam posterornm notitiam harnm serie volumus pervenire. Quod Fide-
linm Hospitum nostrorum de Corpona supplicantinm nobis ut Privi-
legium Ipsorum tempora Tartarornm amissum, Kisiterato eondi jube-
remus, Jura et Liberfates in eertam formam redigi proecepimus,
praesentibus anuotatam. Dietis sipuidem Hospitibus econgregatis, ae
etiam Congregandis de Benignitate Regia coneessimus; quod Presbi-
terum ipsi sibi eligant, quem voluerint, nee ad receptionem alicujus
Presbiteri eompellantur, dum tamen in hoe nulli praeindicium gere-
retur. Item quod Judieem de eadem vilia, quemeunque voluerint,
libere sibi assumant, quem confirmandum nobis praesentant, et quod
annuatim possint illnm removere, sed si ante anni eomplementum,
culpis exigentibus, suum Iudicem voluerint amovere, excessu ejus
coram posito Nos requirant. Ifem qnod nullius Iudieis neque comitis
de Zolium, nee alterins Iudieio astare teneantur, praeter suum Iundi=
cem specialem, qui tam in eausa sangiinis quam vero in alijs eausis
ipsos debeat judieare, nisi forte adeo ardua et notoria sit causa, quae
nostram audientiam reqiirat, in quibus easibms ad nostri Iudiecij exa-
men eausa deheat differi et quod Duellum non iudieetur inter ipsos,
sed super inramento duodecim hominum maiorum ex ipsis etiam
magnae causae decidantur, nisi forte ex sui arduitate vel cum etiam
notoria fuerit ad Nos, ut praediximus, devolvantur. Item quod Ligna
et lapides intra metas Terrae suae libere et absque alicuius contra-
dietione possint suecidere, vel seeare. [tem quod ab omni Tributa
Regali, praeterquam in eonfinijs, sint liberi penitus et immunes. Item
quod Comes de Zolium vel Curialis Comes non possit violenter des-
cendere super ipsos, vel iu Domo alieuius ipsorum. tamqnam super
ipsos consuetudinem exercendo, sec petendo de voluntate ipsorum
deseendere poterunt, omnia necessaria justo ab ipsis preeio compa-
rando. Ifem quod Testimonium Hungarorum tantum contra eos non
admittitur, sed mixtorum eum Saxonibus vel Tentonieis vigorem ob-
tineat, pront decet, Item quod Domos vacuas defunetorum, quorum
Legitimi Suceessores post trimam proclamationem in eas venire neglexe-
rint, facultatem habéant alijs superviventibus couferendi. Item Ter-
ram?: Ipsi vero iuxta possibilitatem suam videlicet secundum ¢uod
commode poterunt inspecta multitudine et facultatibus ipsorum tene-
buntur. nos enm expedierit, procurare, et servire Mobiz in exercitu
nostro, verum tamen quingue annos, ne intra eorum spatinmad exer-
citum veniant, Kis ex Liberalitate Regia indulgemus. Datum apud
Curpuna Ano Dominicae Inearnationis Millesimo Ducentesimo Quadra-
gesjmoipuarto. Deeimo setavo Calend. Janurij Regni autem mnostri
Anno Decimo.*

Cum autem Civitas ista in numerum Liberarum Regiarum que
Civitatum cooptate fum de praesenti, tum vero ab Anno Millesimo
Ducentesimo Quédragesimo Quarto et virtute Benignorum Privilegi-
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erum a Divo olim Rege Hungariae Bela elementer concessorum om-
nibus illis Libertatibug, immunitatibus imperturbate usa sit et de
praesenti utatur, quibus in regno hoe Hungariae aliae Liberae Re-
gineque ecivitates gaudedf, libere eum omnibus proventibus in Terreno
Civitatis huius habere et sperare quentibus, Promonthorijs, Sylvis,
Campis, fluvijs, edueillis, Braxatorijs, Macellis, omnisque generis uti
litatibus, et tum cum oppidum erat et de Eraeseuti disponendo, ideo
si ijsdem Privilegijs. et immutatibus, ae Libertatibus gaudere debet et
praefatum oppidum, quibus nos de praesenti utimur, consequens eso,
Idem oppldum libero beneflcio Sylvarum, Mollendinorum, Edueilloram.
Braxatoriorum, Macellerum, omnisque generis proventuum ex Turreno
provenire debentium, si de proesenti in usn fuit, gaudere debere.
In cujusrei maiorem fidem praeseriptum Benignum Divi Belae olim
Regis Hungariae Civitati huje eclementer elargitum ex suo gem.no
Originali transsumpto inpendenti sigillo patenter confecto, excepto,
uti praemissum est Puneto unico pure huojus Civitatis Territorium
definiente sub 2-e: de verbo ad verbum absque omni deminutioni
aut angmento aliquali horsum franseriptum Privilegium in authenti-
eis paribus praefato oppido futura Iurinm suornm pro cautela extra-
dandum duximus, et extradedimus, communi snadente justitia. Datum
ex Magistratuali Sessione nostra Die Deeima octava Mensis Maji
Ano Dni Millesimo Septingentesimo Sexagesimo Septimo Carponae
celebrata, Leet. Correct. et ad Mandatn A, Magistratus Extradat.
per Paulum Jmreeh de Ziget jur. praefatae Cittis or. Notar m. p.

Urkunde III.

Nos Sigismundus dei gracia romanorum rex semper augustus
ac Hungariae Dalmacie Croatie ete. rex memorie eommendamus te-
nore presencium signifieantes quibus expedit vniuersis Quot fsicuti
pro fidelibus et fidelinm sernitiorum meritis, fidelinm  virorum dilee-
torum venerabilis viri Domini Ladislai- de Chitnek prepositi saneti
Georgij equek de niridi eampo Strigo. nee non nobilinm Nieolai
Johannis et Sigismundi fratribns einsdem prepositi de predieta Chitnek
nobis exhibif, sic nominatus, pro vtilitate ¢t commodo regui nostri ad
possessionem ipsorum sew oppidum Dobsina voeatum in eomitatu Gu-
muriensi habitam et existeutem nundinas liberas seu forum Annuale
in cunetis festiuitatibus Aduineula saneti pefri et alijs diebus eadem
festa precedentibus et. subsequentibus ad id sit necessario aptis,nee
non forum libernm ferijs sextis singulis Ebdomadis ef Annis oecu-
rentibus in eadem celebrandi, sub eisdem libertatum prerogatinis qui-
bus Nundine sea fore aliarum Cinitatum gostrarnm Hiberarum ce-
celebrare consuenissent. Duximus annuendi graciose et concedendi
absque tamen preiudicio nundinarum liberarum jvniversarum alipram,
Quo cirea uos Vniuersos‘?‘siugulos mercatores, I[nstitores ace viatores et
quoslibet forenses homines presentibus affidimus et asseeurgmus, qui-
buseum rebus varijs mercantilibus et alijs, quibusvis bonis, ad dictas
uundinas seu forum in. dictis festinitatibus ac ferijs Sextis per nos
modo quo supra,eelebrari admissas, seeure ef absque omni pauore
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accedere et uenire debito tempore, inibi stare, pausare, nee non fori
rationis, vendidiones, emptiones rerum variarum et bonorum ecoemere
partire vndique ubi negotionibus, vendiecionibus, emptionibus ae alijs
ad propria vel alin que malunt loca seeure et tute procedere valeant,
sub nostra pretectione ef tutela specializ Bt hoe vulumus in foris et
alijs Loeis publicis palam facere et proclamare. Harum nostroram vi-
gore eb testimonio literarum mediante Quasdum nobis in speeie fuerunt
reportate, in formam nostri privilegij redigi faciemus. Datum Constan-
cie in festo beati Bartholomei apostoli. Anno dmi millmo quadrin-
gentesimo decimo septimo Regnorum nostrorum anno Hung, ete. tri-
cesimo septimo Romanorum vero septimo. (S. p.)

Urkunde IV,

Serenissimo prineipi et dno dno Mathia dei gracia Hungarie
Bohemie ete. Regi domino ipsorum graeioso Capitulum ecclesie Agri-
ensis oraciones in domino perpetua cum fidelitate. Vestra nouerit
Serenitas Quum nos summo eum honore quo deenit receptis literis
ad Judieiarie deliberationis factum communis Jrquisicionis et Attes-
tacionis vieinornm ef ecommetaneorum possessionis dobsyna ceterorum-
que Nobilium comprovineialinm Gemeriensis Borsodiensis de Thorna
et Newgradiensis Comifatuum in se exprimentibus pro parte Egregij
Johannis de Chythnek actoris contra KEgreginm Georgium Bebek et
alios nonnulos familiares eiusdem infranominandos in eausam atractos
confectis et emanatis nobisque preceptorie direetis quas Capite Sigilli
nostri consignarij faciendo in specie vestre reminisimus Serenitati.
Juxta quarum continencias mandatis ipsius vestre Serenitatis obedire
vua culn paulo Alexij de Bathahaza homine eiusdem vestre Serenitatis
in eisdem literis ad Judieatorijs inter alios Homines vestros nomina-
tim conseriptos expresso nostrum Hominem videlicet diseretum Stepha-
num plebanum Rectorem altaris Beati dominice confessoris in dicta
Keelesia nostri fundati pro parte dieti Johanuis de Chythnek actoris
ad ea que in eisdem literis continentur fideliter exequenda nostro pro
testimonio duxissemus transmittendum Qui tandem exinde ad nos re-
nersi nobis vniformiter retnlerunt. Quod ipsi vigesimo quinto die
ferie quarte proxime ante festum Beati Michaelis archangeli nune
preteriti ad facies fodinarum Cupri litigiosarum vicinis et cometaneis
prefate possessionis dobsyna Ceterisque Nobilibus' eomprovineialibus
predietorum Gemeriensis, Borsodiensis de Thorna et. Newgradiensis
Comitatum per ipsum Johannem de Chythnek actorem inibi legitime
eonvoeatis presente alberto literato de pelen .legitimo procuratore
eiusdem -Johannis actoris in persona eiusdem Johannis eum proeura-
torijs literis vestre Serenitatis accessissent Ibique ab eisdem vicinis
et ecomefantis aec Nobilibus conprovineinlibus ad fidem eornm deo
debitam fidelitatemque vestre Serenitatis et Siero eiusdem regio dija-
demati observandam tacto dominice crucis signo prestitam odio fawore
amore timore prece et premio penitus postergatis absque serupulo
cvinslibet falsitatis solum deum et eius lusticiam ferendo pre oceulis
DRG0 festo Beati Mathie apostoli proxime preteritam
prefutus freorgins Bebek in causam atractus ex consilio et instigaci-
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one demetrij de Hamva